
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Approvvigionamento di buoni pasto – Adesione alla Convenzione Consip 

Buoni Pasto Elettronici 1 per un importo pari ad € 4.807.994,00. 

Determina a contrarre 

CIG: 73456069D3 

 

 

Premesso che: 

 

- Questa Direzione ha la necessità di assicurare la fornitura di buoni pasto elettronici 

per i dipendenti dell’Agenzia delle Entrate della Toscana; 

- Come comunicato dall’Ufficio Analisi e liquidazioni (nota prot. n. 300480 del 

21/12/2017), il Comitato di Gestione ha autorizzato la Direzione Regionale Toscana 

ad aderire alla Convenzione Consip Buoni Pasto Elettronici 1 a partire dal 2018 per 

un periodo di 36 mesi per un fabbisogno di € 4.807.994,00 oltre IVA AL 4%   

(delibera n. 47 del 20/12/2017); 

- si procederà all’affidamento della fornitura mediante adesione a Convenzione 

Consip; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato n. 73456069D3; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di aderire alla Convenzione Consip Buoni Pasto Elettronici 1 - Lotto 2 Toscana  

CIG originario 651380953B. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 877.371 buoni pasto elettronici 

nominativi del valore nominale di Euro 7,00 ciascuno; 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000062.11-01-2018-R



- l’approvvigionamento avverrà mediante adesione alla sopra citata Convenzione 

Consip; 

- i corrispettivi dovuti al fornitore sono calcolati applicando lo sconto previsto dalla 

Convenzione del 21,75 %; 

- il prezzo complessivo massimo della fornitura è di Euro 4.807.994,00 IVA esclusa, 

pari a n. 877.371 buoni pasto per il valore di Euro 5,48 (valore nominale di Euro 7,00 

al netto dello sconto del 21,75% IVA esclusa); 

- il contratto avrà la durata di trentasei mesi, salvo il raggiungimento anticipato 

dell’importo massimo della fornitura e verrà stipulato nella forma della scrittura 

privata in modalità telematica; 

- quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato Santi Marino, nella sua qualità di capo ufficio; 

- quale Direttore dell’Esecuzione è nominata Tiziana Cellai nella sua qualità di 

funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

- Quale collaboratore amministrativo è individuato Michela Palombi nella sua qualità 

di funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

- Il capo ufficio Risorse materiali è delegato alla sottoscrizione di tutti gli atti relativi 

al contratto. 

 

 

Firenze, 10 gennaio 2018 

 

IL DIRETTORE REGIONALE            

             Carlo Palumbo 
            (firmato digitalmente) 

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 

 


